GABINETE DA VEREADORA MERY DA SAÚDE (PSD)

REQUERIMENTO/2021

            Requeiro à Mesa Diretora, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o

Plenário, que seja realizado veemente apelo à Exma. Sra. Prefeita de Caruaru, Raquel Lyra,

extensivo ao Secretário de Serviços Públicos e Sustentabilidade, Sr. Ytalo Farias, onde está

incluído o Departamento de Iluminação Pública, para que viabilize com a implantação de

um Poste com duas lâmpadas de 400w em terreno público na Rua Maria Cristina de

Menezes (antiga Rua R-28), localizado no bairro Cidade Jardim, nesta cidade.

JUSTIFICATIVA

  Trata-se da iluminação neste terreno, pois a comunidade acima mencionado, por conta

própria estão cuidando para que o mato não fique alto, bem como fazendo uma espécie de

praça/jardim.

Por esse motivo e, para segurança dos moradores, se faz necessário a implantação de um

poste com duas lâmpadas de 400 watts.

Diante do exposto, convicto da aprovação unânime dos demais pares e, na certeza de que

teremos esse pleito atendido, solicito que se dê ciência ás autoridades sobreditas e a imprensa

credenciada nesta Casa Legislativa.

De Ciência: Aos acima citados, a todos os órgãos da imprensa em geral.

_____________________________________________________

Sala das Sessões, 02 de Setembro de 2021.

MERY DA SAÚDE - VEREADORA - AUTORA

		2021-09-02T10:24:12-0300
	Vereadora Mery da Saúde